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Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Miłakowie z VIII 

kadencji w latach 2018-2024 

Wybory do Rady Miejskiej w Miłakowie na kadencje 2018-2024 odbyły się 21 

października 2018 r. Pierwszą inauguracyjną sesję Rady Miejskiej zgodnie z ustawą z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zwołał Komisarz Wyborczy (postanowienie z dnia  

8 listopada 2018 r. w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Miłakowie), na 21 listopada 

2018 r. Jak zawsze na początku nowej kadencji, pierwsze decyzje dotyczyły kwestii 

organizacyjnych, w tym personalnych. Spośród grona wszystkich radnych, po raz kolejny 

zostałem wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej, a moim zastępcą został Pan Andrzej 

Nagraba. 

Zostały również ustalone składy osobowe komisji Rady tj.: Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych; Komisja Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów; Komisja 

Rewizyjna oraz po raz pierwszy zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 W omawianym okresie sprawozdawczym odbyło się 68 sesji Rady Miejskiej, w tym 17 

sesji nadzwyczajnych. 

✓ w 2018 r. – 4 sesje; 

✓ w 2019 r. – 12 sesji; 

✓ w 2020 r. – 12 sesji; 

✓ w 2021 r. – 11 sesji; 

✓ w 2022 r. – 13 sesji; 

✓ w 2023 r. – 12 sesji; 

✓ w 2024 r. – 4 sesje.  

W czasie trwania kadencji Komisarz Wyborczy w Elblągu II z powodu śmierci radnego Jana 

Obiały wygasił mandat, w związku z czym zostały przeprowadzone wybory uzupełniające 

25 czerwca 2023 r. w okręgu wyborczym nr 1. Na miejsce zmarłego Jana Obiały wybrano radną 

Krystynę Łubkowską.  

 

 

 



2 
 

Średnia frekwencja radnych na sesjach wynosiła 80%. 

L.p. Nazwisko Imię Liczba obecności 

(67 posiedzeń) 

Frekwencja w % 

1. Arciszewska Lidia 21 31,35 

2. Boczulak  Michał 66 98,51 

3. Gołębiewska-Farys  Justyna  61 91,05 

4. Gromek  Marta 48 71,65 

5. Kuszpit Henryk 61 91,05 

6. Machnyk  Aneta 52 77,62 

7. Nagraba  Andrzej 61 91,05 

8. Łubkowska  Krystyna  11 posiedzeń – 

10 obecności 

90,91 

Obiała Jan 55 posiedzeń – 

36 obecności 

65,46 

9. Opoka Zbigniew 58 86,57 

10. Pełka Józef 59 88,06 

11. Proć  Roman 46 68,66 

12. Stec Ewa 62 92,54 

13. Stryjek Mirosław 42 62,69 

14. Walczyk  Hanna 59 88,06 

15. Zalewa Henryk 59 88,06 

 

Podjęto łącznie 434 uchwał (łącznie z LXVII sesją zwyczajną) decydujących o funkcjonowaniu 

gminy, w tym: 

✓ 176 – sprawy dotyczące finansów  gminy (budżet  i  jego  zmiany,  podatki,  obciążenia,  

opłaty lokalne, dotacje, obligacje); 

✓ 89 – dysponowania majątkiem gminy (nabycie, zbycie, obciążenie, dzierżawa, najem, 

zamiana, darowizny nieruchomości, komunalizacja mienia); 

✓ 24 – oświata, transport publiczny; 
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✓ 24 – pomoc społeczna i ochrona zdrowia; 

✓ 14 - planowanie przestrzenne; 

✓ 90 – sprawy organizacyjne (w tym: statuty, regulaminy, wybór i powoływanie organów, 

przepisy porządkowe oraz programy); 

✓ 5 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

✓ 12 – sprawy pozostałe. 

W stosunku do 13 podjętych uchwał zastosowano rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego stwierdzające ich nieważność w części lub w całości (4 uchwał) oraz 

2 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdzające nieważność uchwały w części. 

W okresie minionej kadencji złożono w formie pisemnej: 

✓ 23 interpelacje, które zgodnie z par. 38 Statutu Gminy Miłakowo były przekazane do 

Burmistrza Miłakowa, zgodnie z właściwością, a uzyskane odpowiedzi przekazywano 

zainteresowanym. 

Podczas sesji zgłaszano również szereg zapytań, na które udzielono odpowiedzi w ramach sesji 

lub w formie pisemnej w trybie ustawowym.  

Rada Miejska w Miłakowie w ciągu kadencji rozpatrywała: 

• dwie skargi na działalność burmistrza uznając je za bezzasadne; 

• jedną skargę na działalność Dyrektora Miłakowskiego Domu Kultury uznając ją za 

zasadną; 

• jedną skargę na sołtysa Sołectwa Gudniki uznając ją za bezzasadną. 

Rada Miejska podejmując uchwały stwarza płaszczyznę działania w zakresie zaspokajania 

potrzeb zbiorowych mieszkańców i rozwoju gminy. Problematyka omawianych zagadnień i 

podejmowanych uchwał w większości dotyczyła spraw finansowych i gospodarczych gminy 

skierowanych na rozwój gminy i rozwiązywanie problemów społecznych mieszkańców. 

Do najważniejszych uchwał podjętych przez Radę Miejską należą: 

✓ uchwały, w których określono stawki podatku od nieruchomości, podatku rolnego  

i leśnego, a także wysokość stawek podatku od środków transportowych; 

✓ uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy oraz w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej; 
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✓ ustanowienia wieloletniego miejskiego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 

domu”; 

✓ przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny; 

✓ przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miłakowo na lata 2022-2030 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji; 

✓ zasad sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych, będących w zasobie gminy Miłakowo 

oraz udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali i budynków 

mieszkalnych; 

✓ uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki w obrębie 

Stare Bolity, gm. Miłakowo, 

✓ uchwalono Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gm. 

Miłakowo i jego zmiany; 

✓ dokonano wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie; 

✓ uchwalono regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gm. Miłakowo; 

✓ utworzono linię autobusową oraz wyrażono zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie powierzenia gm. Miłakowo przez Gminę Orneta i Gminę 

Godkowo zadania org. publicznego transportu zbiorowego; 

✓ wyznaczono obszar i granice aglomeracji Miłakowo; 

✓ nadano nazwę ulicy w Miłakowie – ul. Ogrodowa;  

✓ uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości 

położonej w miejscowości Naryjski Młyn , obr. Roje, gm. Miłakowo; 

✓ likwidacji w Boguchwałach Filii Biblioteki Publicznej w Miłakowie, wchodzącej w 

skład MDK w Miłakowie oraz zmiany statutu MDK w Miłakowie; 

✓ uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Miłakowo; 

✓ przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłakowo; 

✓ zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Książnik na lata 2010-2025; 

✓ zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości Warkały, Henrykowo i Ponary na lata 

2022-2030; 

✓ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 

Pojezierce, obr. Boguchwały, gm. Miłakowo; 

✓ uchwalenie statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Miłakowie; 
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✓ podziału sołectwa Roje na dwa odrębne sołectwa :Sołectwo Roje i Sołectwo Ponary; 

✓ przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród 

mieszkańców gm. Miłakowo na lata 2023-2025”; 

✓ nadania statutów dla sołectw – jednostek pomocniczych Gminy Miłakowo oraz Rady 

Mieszkańców Miasta Miłakowo; 

✓ uchwalenie regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miłakowo; 

✓ wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych oraz urządzeń 

kanalizacyjnych; 

✓ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miłakowo na lata 

2013-2030; 

✓ ogłoszenie roku 2023 Rokiem Obchodów Jubileuszu 700-lecia Praw Miejskich Miasta 

Miłakowa; 

✓ przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej w gm. Miłakowo na lata 2024-2028. 

Rozwój gminy w dużej mierze uzależniony jest od pozyskiwania środków zewnętrznych, w 

tym celu realizowane były projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej oraz 

budżetu Państwa tj.:  

• Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

• Rządowy Fundusz Polski Ład; 

• Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg; 

• Program Inwestycji Strategicznych; 

• Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa; 

• Subwencje na inwestycje wodno-kanalizacyjne; 

• Współpraca z samorządami polegająca na otrzymaniu i udzielaniu dotacji. 

 Pozyskanie środków z funduszy zewnętrznych oraz zharmonizowane i systematyczne 

działanie władz gminy, doprowadziło do ulepszenia infrastruktury dróg gminnych oraz sieci 

wodno-kanalizacyjnych. Ponadto dzięki pozyskanym  środkom znacznie poprawiły się warunki 

kształcenia dzieci i młodzieży w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie.  

W trakcie VIII kadencji rady udzielana była także pomoc finansowa m.in.: 

✓ w latach 2019-2024 udzielono pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w formie dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację 



6 
 

zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli; 

✓ w 2021 r. i w 2022 r. dla Powiatu Ostródzkiego w formie dotacji celowych w kwotach 

po 714.501,00 zł co rok z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu drogi 

powiatowej Nr 1199N na odcinku Książnik – Boguchwały realizowanego w ramach 

zadania pn.” Remont drogi powiatowej Nr 1199N na odcinku Książnik – Boguchwały 

i na odcinku Wilnowo – Żabi Róg”. 

✓ w 2024 r. dla Gminy Morąg w formie dotacji celowej w kwocie 59.918,70 zł z 

przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej przebiegającej na terenie Gminy 

Morąg i Gminy Miłakowo: 281508 180U Morąg – Dury – Piłąg - Żabi Róg – 

Kretowiny- Wilnowo – Boguchwały – Tątławki. 

Kończąc podsumowanie minionej kadencji, chcę serdecznie podziękować za pracę: 

− przewodniczącym stałych komisji oraz radnym pracującym w komisjach; 

− przewodniczącemu oraz członkom Komisji Rewizyjnej; 

− przewodniczącemu oraz członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

− Wiceprzewodniczącemu Rady; 

− za współpracę: Burmistrzowi Miłakowa, p. Krzysztofowi Szulborskiemu, jego zastępcy 

p. Krzysztofowi Żarnoch; p. Annie Maśnik – Skarbnikowi Gminy; p. Justynie Zabiełło-

Alaameri – Sekretarzowi Gminy oraz (p. Justynie Kowalczyk, Mariuszowi 

Smolińskiemu, Marcinowi Kuklińskiemu) – kierownikom referatu gospodarki 

komunalnej, a za Państwa pośrednictwem w imieniu Rady Miejskiej bardzo dziękuję 

wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego. 

 Serdeczne podziękowania dla Państwa Sołtysów za współpracę, inicjatywy i troskę  

o dobro naszej Małej Ojczyzny i jej mieszkańców. 

Podziękowania składam również: 

− Dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie, Pani 

Izabeli Kaszkin oraz całemu gronu pedagogicznemu; 

− Zarządcy Miłakowskiego Domu Kultury, Pani Katarzynie Królak oraz poprzednim 

dyrektorom Miłakowskiego Domu Kultury – Pani Dorocie Kudlik oraz Pani Alicji 

Tomaszewskiej; 
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− Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie, Pani Annie 

Waćkowskiej oraz Pani Annie Łapczyk; 

− Prezesowi Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  

w Miłakowie, Panu Andrzejowi Mikulskiemu oraz poprzednim prezesom Janowi 

Antochowskiemu, Mariuszowi Smolińskiemu oraz Dariuszowi Świdowskiemu; 

− Kierownikowi Posterunku Policji w Miłakowie, Panu Radosławowi Gotówko oraz 

Krzysztofowi Zabłockiemu. 

− Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej, Pani Renacie Nowikiewicz. 

Dziękując za wysiłek włożony na rzecz rozwoju naszej gminy, życzę dalszych sukcesów  

w życiu osobistym i zawodowym. 

 


